
³Uº¤à¹, 9 ëó¡¤øç¡Úà[¹, 2021¡ú 5ƒå¹”z ¤àt¢¡à

l¡üv¡¹àJìr¡¹ šøàAõ¡[t¡A¡ [¤š™¢ìÚ
[>ìJòà\ ³[ÒÈàƒìº¹ [t¡> ™å¤A¡

Òà*Øl¡à ëšï¹ [>K³
4, ³Òàuà KàÞê¡ã ë¹àl¡, Òà*Øl¡à-1

>}.- l¡¤Ãå.[¤-&ÒüW¡.&³.[Î.ú &>."àÒü.[i¡ú Òü[l¡-09ú Òü.Òü.-2ú [¤.Òü.Òül¡ü.[š.ú 2020-21
t¡à[¹J –- 03.02.2021
-– Òü-ëi¡“¡à¹ [¤`¡[œ¡ –-

Òà*Øl¡à ëšï¹ [>Kì³¹ [>¤¢àÒã šø™å[v¡û¡[¤ƒ ( ë¹àl¡Î) A¡tõ¢¡A¡ "[®¡`¡ [k¡A¡àƒàì¹¹ [>A¡i¡ ÒÒüìt¡ Òà*Øl¡à
ëšï¹ [>Kì³¹ "”zK¢t¡ &ºàA¡àÚ [Îì³@i¡ A¡}yû¡ãi¡ ‡à¹à [¤[®¡Ä ¹àÑzà¹ l¡üÄ[t¡A¡¹> A¡àì\¹ \>¸ ƒ¹šy
"àÔà> A¡¹à ÒÒüìt¡ìá¡ú &Òü Î´š[A¢¡t¡ A¡àì\¹ [¤Ñzà[¹t¡ [¤¤¹> &Òü ëšï¹ [>Kì³¹ ÒüÒü-2 ( ë¹àl¡)
[¤®¡àìK * www.wbtenders.gov.in &Òü *ìÚ¤ÎàÒüìi¡ šà*Úà ™àì¤¡ú "àì¤ƒ>šy \³à
ëƒ*Úà¹ ëÅÈ t¡à[¹J 19.02.2021 (">ºàÒü>) [¤A¡àº 5i¡à š™¢”z¡ú
ëA¡à>¹ê¡š A¡à¹o l¡üìÀJ ¤¸t¡ãt¡ ëi¡“¡à¹ KøÒo * ¤à[t¡ìº¹ "[‹A¡à¹ ëšï¹ [>Kì³¹ Î}¹[Û¡t¡¡ú

[>¤¢àÒã šø™å[v¡û¡[¤ƒ
Òà*Øl¡à ëšï¹ [>K³169(3)ú 20-21         8.02.2021

NAPARA GRAM PANCHAYAT

NAPARA*PUNCHA*PURULIA

Sealed Tender is invited from the experienced and resourceful bidders

for execution of the similer nature of work .Work completion period 30

days.

Notice inviting Tender No-004/NGP/2020-21

Date of sale of Tender form on an working day from 05/02/2021 to 11/

02/2021 (From 11 am to 4 pm). last date of dropping of sealed Tender

from on or before 12/02/2021 up to 2.00pm. Date of opening tender 12/

02/2021 at 3.00 pm. For details please visit office of the undersigned on

any working days

Sd/- Pradhan

Napara Gram Pancahayat

Napara*Puncha*Purulia

Tender Notice (Abridged)
No. NIT No-13/AE (BSSD)/

PHE/2020-21

Assistant Engineer,
Birbhum Sadar Sub-
Division,PHE Dte, Suri,
Birbhum invites tender for
" Different Works under
Birbhum Sadar Sub-

Division, PHE Dte, within
Birbhum Division P.H.E.
Dte." Last date of dropping
is 15.02.2021 for details
visit Official website
"www.wbphed.gov.in" &

Office Notice Board.
Sd/- Assistant Engineer

Birbhum Sadar Sub-
Division, P.H.E.Dte.

HirbandH Gram Panchayat

Vill : Tilaboni P.O.- Bauridiha

P.S.- Hirbandh , Dist.- Bankura

NIT No-12/HirGP/2021

NIT No-13/HirGP/2021

Pradhan, Hirbandh Gram Panchayat invites manual Tender of

different construction works details of which are available at

the Notice Board of Hirbandh Gram Panchayat, PO- Bauridiha,

Dist. - Bankura

Sd/-Pradhan

Hirbandh Gram Panchayat

HirbandH Gram Panchayat

Vill : Tilaboni P.O.- Bauridiha

P.S.- Hirbandh , Dist.- Bankura

NIeT No-14/HirGP/2021

Pradhan, Hirbandh Gram Panchayat invites manual Tender of

different construction works details of which are available at

the Notice Board of Hirbandh Gram Panchayat, PO – Bauridiha,

Dist. – Bankura and www.wbtenders.gov.in

Sd/-Pradhan

Hirbandh Gram Panchayat

ABRIDGE TENDER NOTICE

Sealed tenders are invited

against NIT No.- 03/MTN/

MID Of 2020-21 by the

Assistant Engineer(A-M),

Midnapore(A-M) Sub-

Division on  behalf of the

Governor of the West

Bengal for the work of

"Extension of North side

Godown for Storing

departmental materials at

Midnapore(A-M) Sub-

Division under Midnapore

(A-M) Division". Last date of

application for tender

form:-19.02.2021 upto 4.00

P.M. Further details will be

available at the office of the

undersigned within 11.00

A.M. to 4.00 P.M. in any

working days.

Sd/-  Assistant Engineer

(Agri-Mech), Midnapore

(Agri-Mech) Sub-Division

Abash, Paschim

Medinipur

Hooghly-Chinsurah Municipality
Mahendra Mitra Road, Pipulpati, PO & Dist.-Hooghly

Tel.: 2680-2899/2319, Telefax.: 2680-6092

Notice for invitation Tender

Tender Notice No- 08/HCM/Eng/2021 Dated-

08.02.2021      Memo No- 533 /HCM/Eng/D.P

Sealed Tenders are invited from the experience and

reliable contractors for the work of Construction of drain,

ward no-14, under HCM, under , 14 th Finance fund.

Details information will be available from Municipal office

09.02.2021 within 10.00 A.M upto 15.02.21 at 2.00 P.M.

Purchase of Tender paper Dated 18.02.21 on 2 P.M &

dropping date: 19.02.21 at 2.00 P.M. For details

information please visit website-https://

wbtenders.gov.in

Sd/-Chairperson

Board of Administrators

Hooghly Chinsurah Municipality

e-Tender

N.I.T no-WBMAD/e-

Tender/14 (2nd Call) of

EE (N24)-2020-21, Date-

08/02/2021.

The Executive Engineer,

M.E. Dte (Authorized

Signatory) on behalf of the

District Magistrate, North

24 Pgs, invites e-Tender for

different development work

under " Paray Samadhan"

within Bashirhat

Municipality are from the

eligible Contractors,

having all relevent

documents for TENDER

(As per Govt. Norms)

required [Collection

(downloading) and

Submission (uploading)]

of Tender can be made

online through https://

wbtenders.gov.in Bid

submission end date: 19/

02/2021.

Sd/- Executive Engineer

North 24 Pgs. Divn. M.E.

Dte

BASUBATI GRAM PANCHAYAT

P.O.-Basubati, P.S.-Singur, DIST.-Hooghly

NOTICE INVITING TENDER

Tender are invited by Prodhan, Basubati GramPanchayatfor

bonafied resourceful contractor for different works of NIT

NO-010/BGP/2021, Dt.- 08/02/2021, Fund:-BEUP, No. of

Schemes-02 Nos. NIT has been published and for details

information visit our Gram Panchayat Office.

Sd/- Prodhan

Basubati Gram Panchayat

TENDER NOTICE
Chairperson, Board of Administrators, Dankuni
Municipality, invites Tender for Construction of Cement
Concrete Road & Surface Drain & Sidewall, R.C.C Slab,
Repairing of Road Protection Wall with U.C Bullah

Pilling, Fitting & Fixing of Steel Railing, Laying of Pipe
Line including Supply of Pipe & Accessories, Repairing
of Leakage in Existing Pipe Line, Supply, Delivery Erection
& Installation of 12.5mtr, Polygonal High Must Tower
LED Light System and Supply, Erection &
Commissioning of 10mtr, Octagonal High Must Tower

System at different Ward under Dankuni Municipality for
N.I.T. No-118 to 146/DKM/2020- 21, Dt-08/02/2021. Last
Date of Tender Dropping-15/02/2021. Details may be
seen from the official website of Dankuni Municipality &
Office Notice Board.

Sd/- Chairperson

Board of Administrators
Dankuni Municipality

ƒå¹”z ¤àt¢¡à, šè¤¢ ë³[ƒ>ãšå¹, 8
ëó¡¤øç¡Úà[¹ – ëÅÈ ¤à¹ A¡=à ÒìÚ[áº
Å[>¤à¹ú ëó¡àì> A¡ìÚA¡ [³[>i¡ú
šøìt¡¸A¡ [ƒ>Òü ëáìºìƒ¹ ÎìU
ëA¡¤º³ày *Òüiå¡Aå¡Òü A¡=à ¤ºìt¡
šà¹ìt¡> ¤õ‡ý¡ ¤à¤à-³àú ¹àìt¡ A¡=à
¤ºà¹ š¹ "à¹ šàòW¡ [ƒì>¹ ³ìt¡àÒü
Jà*Úà-ƒà*Úà ëÎì¹ Ç¡ìt¡ W¡ìº
[KìÚ[áìº>ú ¹[¤¤à¹ ÎA¡àìº A¡=à
ÒÚ[>ú [A¡”ñ t¡àìt¡ [¤ìÅÈ "à³º
ëƒ>[> t¡àò¹àú A¡à¹o Îà¹à[ƒ>Òü ¤¸Ñz
=àìA¡> ƒåÒü ëáìº, ëÎi¡àÒü ë®¡ì¤
[>ìÚ[áìº> t¡àò¹àú [¤š™¢ìÚ¹ J¤¹
šø[t¡ì¤Åãìƒ¹ A¡àá ë=ìA¡ Ç¡ì>Òü áåìi¡
[KìÚ [i¡[®¡ W¡à[ºìÚ[áìº>ú "à¹
t¡à¹š¹ ë=ìA¡ ëó¡àì>¹ š¹ ëó¡à>!
šøtå¡¸v¡ì¹ ‘ë>à ë>i¡*ÚàA¢¡’ ë¹A¡[l¢¡}ú
l¡üv¡¹àJìr¡ A¡àì\ [KìÚ [>ìJàò\ ÒìÚ
™à*Úà šè¤¢ ë³[ƒ>ãšåì¹¹ ³[ÒÈàƒìº¹
[t¡> Î”zàì>¹ ¤õ‡ý¡ ƒ[¹‰ ¤à¤à-³àìÚ¹
A¡àìá &J> ëKài¡à šõ[=¤ãi¡àÒü ë™>
"Þê¡A¡à¹ú l¡üv¡¹àJìr¡¹ šøàAõ¡[t¡A¡
[¤š™¢ìÚ &J>* š™¢”z [>ìJàòì\¹
Î}J¸à Åt¡à[‹A¡ú t¡àòìƒ¹ ³ì‹¸ ¹ìÚìá>
³[ÒÈàƒìº¹ Îåƒãš P¡[Øl¡Úà, ºàºå
\à>à * ¤åºà \à>àú l¡üv¡¹àJìr¡¹
[>³¢ãÚ³ào *Òü \º[¤ƒå̧ ; šøA¡ì¿ ‘*³
ë³i¡àº’ >àì³ &A¡[i¡ Î}Ñ‚à¹ [k¡A¡àƒà¹
[ÒÎàì¤ A¡à\ A¡ì¹> ³[ÒÈàƒìº¹
ºÛ¡¸à Nøàì³¹ ¤à[Î@ƒà ºàºå \à>àú
A¡àì\ ë™àK ëƒ*Úà¹ A¡ìÚA¡ ³àìÎ¹
³ì‹¸ ®¡àÒü ¤åºàìA¡* ëÎJàì> [>ìÚ ™à>
[t¡[>ú t¡à¹š¹ šø[t¡ì¤Åã ™å¤A¡ W¡A¡
‡à[¹ì¤[Øl¡Úà¹ Îåƒãš P¡[Øl¡ÚàìA¡*
(27) A¡à\ ëƒ>ú [t¡> \ì>
&A¡ÒüÎìU =àA¡ìt¡>ú [A¡”ñ Å[>¤àì¹¹
š¹ ë=ìA¡ t¡à ò ìƒ¹ ÎìU "à¹

ë™àKàì™àK A¡¹à ™àìZá >àú ºàºå *
¤åºà¹ ®¡àÒü ¤ìº>, ƒàƒà¹à Kt¡ ¤á¹
ëó¡¤øçÚà[¹ìt¡ &ìÎ[áºú ºA¡l¡àl¡üì>
"ì>A¡ [ƒ> A¡à\ ¤Þê¡ [áºú Å[>¤à¹Òü
A¡=à Òºú ¤åc¡ìt¡ šà¹[á >à A¡ã Òº!
ëA¡à>* J¤¹ šà[Zá >àú [A¡áåìt¡Òü
ë™àKàì™àK A¡¹ìt¡ šà¹[á >àú ¤m¡
"ÎÒàÚ ºàKìáú ºàºå, ¤åºà¹ ¤õ‡ý¡ ¤à¤à
t¡J> ëW¡Úàì¹ ¤ìÎ A¡àòƒìá>ú ³àìt¡à
A¡=à ¤ºà¹ Å[v¡û¡Òü Òà[¹ìÚìá>ú c¡àšÎà
ëW¡àìJ t¡à[A¡ìÚ ¹ìÚìá> ƒ¹\à¹ [ƒìA¡ú
ºàº å, ¤ åºà¹ ¤à[ Øl ¡ìt¡ t¡J>
šø[t¡ì¤Åãìƒ¹ [®¡Øl¡ú &A¡Òü á[¤
Îåƒãìš¹ ¤à[Øl¡ìt¡*ú Qì¹¹ &A¡³ày
ë¹à\ìKì¹ ëáìºú ¹àì\¸ A¡à\
ë\àìi¡[>ú t¡àÒü A¡àì\¹ i¡àì>Òü W¡ìº
[KìÚ[áìº> l¡üv¡¹àJìr¡ú ¹[¤¤à¹
Îà‹à¹ot¡ áå[i¡Òü =àìA¡ú [A¡”ñ ¤àØl¡[t¡
ƒåìi¡à šÚÎà¹ \>¸ A¡à\ A¡¹ìt¡>
¹[¤¤à¹*ú &³>i¡à Òì¤ ƒå–Ñ¬ìš¥*
®¡àì¤>[> t¡àò¹àú ëáàj¡ &A¡ [W¡ºìt¡
Qì¹ šø[t¡ì¤Åã, "àuãÚ Ñ¬\>ìƒ¹
[®¡Øl¡ú [A¡”ñ ÎA¡ìºÒü A¡à™¢t¡ [>ÆWå¡šú
¤õ‡ý¡ ƒ´š[t¡ìA¡ Îà”~>à ëƒ*Úà¹ ë™
®¡àÈà ë>Òü t¡àòìƒ¹! "à¹ ¤ºì¤>Òü ¤à

A¡ã? ëA¡à>* "Qi¡> A¡ã Qìi¡ [KìÚìá?
>à[A¡ t¡àòìƒ¹ l¡ü‡ý¡à¹ A¡¹à Î ±́¤ ÒìÚìá?
Î¤Òü ë™ ëÎÒü A¡àƒàìKàºà \ìºÒü
c¡àšÎàú ³[ÒÈàƒìº¹ *Òü ƒåÒü ¤à[Øl¡¹
š[¹[Ñ‚[t¡ &J> l¡üv¡¹àJìr¡¹ ƒåK¢t¡ìƒ¹
³t¡>Òüú Qì¹¹ ëáìº¹ ‘šøào =àA¡à¹’
J¤¹i¡à Ç¡‹å ëšìt¡ W¡à> t¡àò¹àú Îåƒãìš¹
ƒàƒà Ç¡‹å ¤ºìt¡ šà¹ìº>, ³åJ¸³”|ã
"à³à¹ ®¡àÒüìA¡ Jåòì\ [ƒ>ú & [ƒ> J¤¹
ëšìÚ [>ìJàò\ Åø[³A¡ìƒ¹ ƒåÒü š[¹¤àì¹¹
ÎìU ëƒJà A¡¹ìt¡ ™à> t¡³ºåìA¡¹
tõ¡o³èº Îà}Îƒ [ƒì¤¸@ƒå "[‹A¡à¹ãú
š[¹¤àì¹¹ šàìÅ =àA¡à¹ "àÅ«àÎ ëƒ*Úà
áàØl¡à* l¡üv¡¹àJìr¡¹ ³åJ¸³”|ã [yì¤@ƒø
[Î} ¹à*Úàìt¡¹ ÎìU* A¡=à ëó¡àì>
A¡=à ¤ìº> [t¡[>ú šøìÚà\ì> ¹àì\¸¹
³åJ¸Î[W¡ì¤¹ ³à‹¸ì³* l¡üv¡¹àJr¡
Î¹A¡àì¹¹ ÎìU A¡=à ¤ìº [>ìJàò\
Åø[³A¡ìƒ¹ ‰ç¡t¡ Jåòì\ ë¤¹ A¡¹à¹ [¤ÈìÚ
[t¡[> ">åì¹à‹ A¡¹ì¤> ¤ìº
\à[>ìÚìá> [ƒì¤¸@ƒå "[‹A¡à¹ãú [t¡[>
¤ìº>, "à[³ [>ìJàò\ Åø[³A¡ìƒ¹
š[¹¤àì¹¹ ÎƒÎ¸ìƒ¹ ÎìU A¡=à
¤ìº[áú &i¡à "à³à¹ ƒà[Úìâ«¹ ³ì‹¸
šìØl¡ú

šø[t¡ì¤Åã KõÒ¤‹èìA¡ ‹È¢ìo¹ ëW¡Ê¡à
ƒå¹”z ¤àt¢¡à, ³àºƒà, 8 ëó¡¤øç¡Úà[¹ – šø[t¡ì¤Åã KõÒ¤‹èìA¡ ‹È¢ìo¹ ëW¡Ê¡à &¤}
ÅÃãºt¡àÒà[>¹ "[®¡ì™àK l¡ük¡ìºà Ñ‚à>ãÚ &A¡ tõ¡o³èº A¡³¢ã¹ [¤¹ç¡ì‡ý¡ú ¹[¤¤à¹
¹àìt¡ Qi¡>à[i¡ Qìi¡ìá Òü}ì¹\¤à\à¹ =à>à¹ ™ƒåšå¹ 2 Nøà³ še¡àìÚìt¡¹ ëKàÚàºšå¹
&ºàA¡àÚú ëÎà³¤à¹ [¤ÈÚ[i¡ \à>ìt¡ ëšì¹ [>™¢à[t¡t¡à *Òü KõÒ¤‹èìA¡ ÎìU [>ìÚ
Òü}ì¹\¤à\à¹ =à>àÚ "[®¡ì™àK \à>àìt¡ "àìÎ> [¤ì\[š¹ ë\ºà¹ ³[Òºà
ë³àW¢¡à¹ ÎƒÎ¸¹àú šàÅàšà[Å "[®¡™åv¡û¡ tõ¡o³èº A¡³¢ãìA¡ "[¤ºì ¬́ ëNøó¡t¡àì¹¹
ƒà[¤ ët¡àºà ÒÚ [¤ì\[š¹ ³[Òºà ë³àW¢¡à¹ t¡¹ó¡ ë=ìA¡ú &Òü Qi¡>àìA¡ [Qì¹
¹à\î>[t¡A¡ l¡üìv¡\>à á[Øl¡ìÚìá ™ƒåšå¹ 2 Nøà³ še¡àìÚt¡ &ºàA¡àÚú šå[ºÅ *
Ñ‚à>ãÚ Îèìy \à>à [KìÚìá, ™ƒåšå¹-2 Nøà³ še¡àìÚìt¡¹ ëKàšàºšå¹ šàØl¡àÚ
¹[¤¤à¹ ³àìÚ¹ ¤à[Øl¡ìt¡ Qå¹ìt¡ "àìÎ> *Òü KõÒ¤‹è * t¡à¹ Ñ¬à³ãú šø[t¡ì¤Åã
™å¤A¡ >à¹àÚo ³“¡º ¹[¤¤à¹ ¹àt¡ ¤àì¹ài¡à >àKàƒ \º Jà*Úà¹ >à³ A¡ì¹
ƒ¹\à Jåºìt¡ ¤ìº *Òü KõÒ¤‹èìA¡ú Qì¹¹ ƒ¹\à Jåºìt¡Òü *Òü KõÒ¤‹èìA¡ \àšìi¡
‹ì¹ ‹È¢ìo¹ ëW¡Ê¡à A¡ì¹ "[®¡™åv¡û¡ ™å¤A¡ ¤ìº "[®¡ì™àKú *Òü KõÒ¤‹è [W¡;A¡à¹
Ç¡ì> t¡à¹ Ñ¬à³ã ³åÄà ³“¡º Q¹ ë=ìA¡ ë¤[¹ìÚ t¡àìA¡ ‹¹à¹ ëW¡Ê¡à A¡¹ìº ëÎ
šà[ºìÚ ™àÚú &Òü ‹¹ì>¹ Qi¡>à &¹ "àìK* "[®¡™åv¡û¡ *Òü ™å¤A¡ Q[i¡ìÚìá
¤ìº š[¹¤àì¹¹ "[®¡ì™àKú &¹š¹Òü *Òü Nøàì³ ¤¸àšA¡ W¡àe¡º¸ á[Øl¡ìÚ šìØl¡ú
&[ƒìA¡ ëÎà³¤à¹ &Òü Qi¡>à¹ šø[t¡¤àƒ \à[>ìÚ [>™¢à[t¡t¡ KõÒ¤‹è ÎÒ š[¹¤àì¹¹
ëºàA¡\>ìA¡ ÎìU [>ìÚ Òü}ì¹\¤à\à¹ =à>à¹ ‡à¹Ñ‚ ³àºƒà ë\ºà ®¡à¹t¡ãÚ
\>t¡à šà[i¢¡¹ ³[Òºà ë³àW¢¡à¹ ÎƒÎ¸¹àú ³[Òºà ë³àW¢¡à¹ ë\ºà Î®¡àš[t¡ Îåt¡šà
³åJà[\¢ \à[>ìÚìá>, &ºàA¡à¹Òü &A¡ tõ¡o³èº A¡³¢ã "š¹à‹³èºA¡ A¡àì\¹ ÎìU
™åv¡û¡ ¹ìÚìá ¤ìº "à³¹à \à>ìt¡ ëšì¹[áú šåì¹à [¤ÈÚ[i¡ [>ìÚ šå[ºìÅ "[®¡ì™àK
\à>àì>à ÒìÚìá, šå[ºÅ ™[ƒ >à ¤¸¤Ñ‚à ë>Ú t¡à Òìº ¤õÒv¡¹ "àì@ƒàºì>
>à³à¹ ×³[A¡ [ƒìÚìá> [t¡[>ú &[ƒìA¡ &Òü Qi¡>à¹ [šáì> tõ¡o³èìº¹ ëA¡à>
ë™àK ë>Òü ¤ìº šàÂi¡à ƒà[¤ A¡ì¹ìá> ƒìº¹ ë\ºà¹ ³åJšày Ç¡®¡³Ú ¤Îåú
[t¡[> ¤ìº>, &Òü ‹¹ì>¹ Qi¡>à¹ ÎìU ¹à\>ã[t¡¹ \åìØl¡ ëƒ*Úà ÒìZáú tõ¡o³èìº¹
[¤¹ç¡ì‡ý¡ [®¡[v¡Òã> ƒà[¤ A¡¹à ÒìÚìáú "à³¹à &¹ t¡ã¤ø šø[t¡¤àƒ \à>à[Záú
Òü}ì¹\¤à\à¹ =à>à¹ šå[ºÅ \à[>ìÚìá, "[®¡ì™àìK¹ š[¹ìšø[Û¡ìt¡ šåì¹à [¤ÈÚ[i¡
[>ìÚ t¡ƒ”z Ç¡¹ç¡ A¡¹à ÒìÚìáú

Kºà¹ >[º ëA¡ìi¡ ™å¤A¡ìA¡ Jå>
ƒå¹”z ¤àt¢¡à, ëA¡àW¡[¤Òà¹, 8 ëó¡¤øç¡Úà[¹ – šà[¹¤à[¹A¡ "Åà[”z¹ ë\ì¹ ëáìº¹
Kºà¹ >[º ëA¡ìi¡ Jåì>¹ "[®¡ì™àK l¡ük¡º ¤à¤à &¤} ³àìÚ¹ [¤¹ç¡ì‡ý¡ú Jåì>
\[Øl¡t¡ =àA¡à¹ "[®¡ì™àK l¡üìk¡ìá [>Òìt¡¹ Ñ|ã &¤} ®¡àÒüìÚ¹ [¤¹ç¡ì‡ý¡*ú
W¡àe¡º¸A¡¹ &Òü Qi¡>à Qìi¡ìá ëA¡àW¡[¤Òàì¹¹ &A¡ >´¬¹ ¤ÃìA¡¹ Òàò[Øl¡®¡àR¡à
&ºàA¡àÚú ¹[¤¤à¹ ¹àìt¡¹ *Òü Qi¡>àÚ 4 "[®¡™åv¡û¡ìA¡Òü ëNøó¡t¡à¹ A¡ì¹ìá
šå[ºÅú šå[ºÅ Îèìy \à>à [KìÚìá, ¹[¤¤à¹ ¹àìt¡ Òàò[Øl¡®¡àR¡à &ºàA¡à¹
¤à[Î@ƒà \Ú”z Aå¡³à¹ Î¹A¡à¹ìA¡ ‹à¹àº "Ñ| [ƒìÚ Kºà ëA¡ìi¡ Jå> A¡ì¹>
t¡àò¹ ¤à¤à t¡š> Î¹A¡à¹ &¤} áàÚà¹à[> Î¹A¡à¹ú Òt¡¸àA¡àìr¡ \Úì”z¹ &A¡
®¡àÒü &¤} t¡àò¹ Ñ|ãþþ* \[Øl¡t¡ ¤ìº t¡ƒ”zA¡à¹ãìƒ¹ ƒà[¤ú J¤¹ ëšìÚ Qi¡>àÑ‚ìº
™àÚ ëA¡àW¡[¤Òà¹ ëA¡àt¡Úà[º =à>à¹ šå[ºÅú ³õt¡ìƒÒ l¡ü‡ý¡à¹ A¡ì¹ ³Ú>àt¡ƒì”z¹
\>¸ šàk¡àì>à ÒìÚìá ëA¡àW¡[¤Òà¹ ë³[l¡A¡¸àº A¡ìº\ ÒàÎšàt¡àìºú \Úì”z¹
¤à¤à, ³à, Ñ|ã &¤} ®¡àÒüìÚ¹ [¤¹ç¡ì‡ý¡ šå[ºìÅ "[®¡ì™àK ƒàìÚ¹ A¡ì¹ìá> t¡àò¹
"àì¹A¡ ®¡àÒüú ëA¡àW¡[¤Òàì¹¹ "[t¡[¹v¡û¡ šå[ºÅ Îåšà¹ Aå¡³à¹ Îà[> ¹à\ ¤ìº>,
‘[>Òt¡ &¤} "[®¡™åv¡û¡¹à ÎA¡ìºÒü &A¡Òü š[¹¤àì¹¹ú šøà=[³A¡ t¡ƒì”z ">å³à>
A¡¹à ÒìZá, šà[¹¤à[¹A¡ c¡àì³ºà¹ ë\ì¹Òü \Ú”zìA¡ Kºà ëA¡ìi¡ Jå> A¡¹à
ÒìÚìáú’ &³> A¡àìr¡ Ñz[´±t¡ &ºàA¡à¹ ¤à[Î@ƒà¹àú Qi¡>à¹ A¡=à ³ì> A¡ì¹
[Ål¡üì¹ l¡ük¡ìá t¡àò¹àú

[š[šÒü [A¡i¡ šì¹ ®¡Úà¤Ò l¡àA¡à[t¡
ƒå¹”z ¤àt¢¡à, \ºšàÒüP¡[Øl¡, 8 ëó¡¤øç¡Úà[¹ – A¡ì¹à>à Î}yû¡³o &Øl¡àì>à¹ ">¸t¡³
Òà[t¡Úà¹ [š[šÒü [A¡i¡ú ëÎÒü [š[šÒü [A¡i¡ šì¹ [>¹àšv¡à¹Û¡ãìA¡ ë¤òì‹ ëÎà>à¹
ëƒàA¡àì> ƒå–ÎàÒ[ÎA¡ l¡àA¡à[t¡ W¡àºàìºà &A¡ƒº ƒåÍHõt¡ãú [Î[Î[i¡[®¡ ë=ìA¡ šà*Úà
ëÎÒü [®¡[l¡ìÚà ®¡àÒü¹àº Òìt¡Òü W¡àe¡º¸ áØlØ¡àº ë>i¡ ƒå[>ÚàÚú \à>à [KìÚìá,
¹[¤¤à¹ ¹àìt¡ \ºšàÒüP¡[Øl¡ ë\ºà¹ ¹à\Kg ¤ÃìA¡¹ óå¡º¤à[Øl¡ &[ÅÚà> ÒàÒü*ìÚ-
2 Î}ºN¥ óå¡º¤à[Øl¡ ¤à\àì¹ &A¡[i¡ ëÎà>à¹ ìƒàA¡àì> [>¹àšv¡à¹Û¡ãìA¡ ë¤òì‹
ëƒàA¡à> ºåk¡ A¡ì¹ A¡ìÚA¡\> ƒåÍHõt¡ãú ëA¡l¡ü ™àìt¡ [W¡>ìt¡ >à šàì¹ t¡àÒü šàòW¡-
Îàt¡\ì>¹ &Òü l¡àA¡àt¡ ƒìº šøìt¡¸ìA¡¹ š¹ì> [áº [š[šÒü [A¡i¡ú ëƒàA¡àì>¹
Îài¡à¹ ë®¡ìR¡ ‹à¹àº "Ñ| [>ìÚ [®¡t¡ì¹ ën¡àìA¡ ƒåÍHõt¡ã¹àú ëÅà-ëA¡ìÎ =àA¡à
ëÎà>à * ¹ç¡šà¹ KÚ>à ë>*Úà¹ š¹ [Î@ƒåìA¡ =àA¡à ëÎà>à ºåìk¡¹ \>¸ ƒØl¡\à
®¡àìR¡ t¡à¹àú t¡ì¤ ëÅìÈ ºA¡à¹ ®¡àR¡ìt¡ >à ëšì¹ ¤àƒ¤à[A¡ [\[>Î [>ìÚÒü
W¡´ši¡ ëƒÚ t¡à¹àú ëƒàA¡à> ³à[ºA¡ ¹oƒãš ³r¡ìº¹ A¡=àÚ, ¹àìt¡ ¤Øl¡ÎØl¡
l¡àA¡àt¡ƒº Òà>à ëƒÚ "à³àìƒ¹ ëƒàA¡àì>ú "à³àìƒ¹ &A¡\> >àÒüi¡Kàl¢¡ìA¡
ë¤òì‹ ¹àìJú t¡ì¤ "š¹ >àÒüi¡Kàl¢¡ šà[ºìÚ [KìÚ šàìÅ¹ &ºàA¡à¹
[>¹àšv¡à¹Û¡ãìƒ¹ J¤¹ ëƒÚú [A¡”ñ t¡à¹à ëA¡l¡üÒü "àÎìt¡ W¡àÚ[>ú Î¤ [³[ºìÚ
t¡àò¹ ƒå’ºÛ¡ i¡àA¡à¹ Û¡[t¡ ÒìÚ [KìÚìá ¤ìº \à>à> ëƒàA¡à> ³à[ºA¡ú šøÎUt¡,
&[ÅÚà> ÒàÒü*ìÚ Î}ºN¥ &Òü ¤à\à¹[i¡ìt¡ "àìK* Wå¡[¹ ÒìÚìáú t¡ì¤ [š[šÒü
[A¡i¡ šì¹ &³> "[®¡>¤ l¡àA¡à[t¡¹ Qi¡>à &Òü šø=³ú t¡à¹š¹ A¡ìÚA¡[ƒì>¹
³ì‹¸ ëó¡¹ ¹[¤¤à¹ ¹àìt¡¹ l¡àA¡à[t¡¹ Qi¡>àÚ šå[ºÅ šøÅàÎì>¹ ®è¡[³A¡à [>ìÚ
šøÅ¥ tå¡ìºìá> Ñ‚à>ãÚ ¤¸à¤ÎàÚã¹àú &Òü l¡àA¡à[t¡¹ Qi¡>à¹ t¡ƒì”z ë>ì³ìá &>ì\[š
=à>à¹ šå[ºÅú t¡àìƒ¹ t¡ƒì”z ÎàÒà™¸ A¡¹ìá> [Å[ºP¡[Øl¡ ë³ìi¡öàš[ºi¡> šå[ºìÅ¹
&ÎÒü[š šè¤¢ Îåì¹@ƒø Aå¡³à¹ú Kt¡ \à>åÚà[¹ ³àìÎ [k¡A¡ &³>Òü &A¡[i¡ Qi¡>à
Qìi¡[áº [ƒ[À¹ A¡àºA¡à[\¹ &A¡[i¡ ëÎà>à¹ ìƒàA¡àì>ú [š[šÒü [A¡i¡ šì¹ šøàÚ
20 ëA¡à[i¡ i¡àA¡à¹ ëÎà>à¹ KÚ>à Wå¡[¹ A¡ì¹ &A¡ ƒåÍHõt¡ãú t¡ì¤ [Î[Î[i¡[®¡ óå¡ìi¡\
J[t¡ìÚ ëƒìJ ëÎÒü Wå¡[¹¹ [A¡>à¹à A¡ì¹ šå[ºÅú \à>à ™àÚ, *Òü ëƒàA¡àì>¹
A¡³¢ãÒü "š³àì>¹ šø[t¡ìÅà‹ [>ìt¡ ¹àìt¡¹ "Þê¡A¡àì¹ [š[šÒü [A¡i¡ šì¹ ëƒàA¡à>
ºåk¡ A¡ì¹ú

[šA¡[>ìA¡ ƒèÈo
ƒå¹”z ¤àt¢¡à, "à[ºšå¹ƒåÚà¹, 8
ëó¡¤øçÚà[¹ – [¤i¡ "[ó¡Î ë=ìA¡ [n¡º
ëáàØl¡à ƒå¹ìâ« "î¤‹®¡àì¤ ¤ì>¹ [®¡t¡¹
³àÒüA¡ ¤à[\ìÚ [šA¡[>A¡ A¡¹ìá> ¤×
"Îà‹å ¤¸[v¡û¡ú l¡üZW¡t¡¹ Îàl¡üì“¡Òü
š ø [t¡ [>Út¡ ³àÒ üA¡ ¤à[\ìÚ
¤>¸šøàoãìƒ¹ "Îå[¤ì‹ A¡ì¹ "à>ì@ƒ
ë³ìt¡ ¤× ƒè¹-ƒè¹à”z ë=ìA¡ "àÎà
š™¢i¡A¡¹àú  Qi¡>à[i¡ "à[ºšå¹ƒåÚà¹
ë\ºà¹ Wå¡[>Úàìc¡àØl¡à [¤i¡ Î}ºN¥
[n¡ºìáàØl¡à ƒå¹ìâ« ó¡àòÎJà*Úà [šA¡[>A¡
Ñšìi¡ú  "[®¡ì™àK, ¤ì>¹ [®¡t¡¹
[šA¡[>A¡ ¤× \àÚKàìt¡Òü [>[È‡ý¡ &¤}
³àÒüA¡ ¤à\àì>à &ìA¡¤àì¹Òü ¤Þê¡ t¡¤å*
šøÅàÎì>¹ >àìA¡¹ k¡A¡àÚ &³> Qi¡>àÚ
×òÅ ë>Òü šøÅàÎì>¹ ¤ìº "[®¡ì™àK
A¡¹ìá> š[¹ì¤Å ëšø³ã¹àú &áàØl¡à*
¤ì>¹ [®¡t¡¹ "î¤‹ ³ìƒ¹ ¤¸¤ÎàÚ
"[®¡ì™àK* l¡ üìk¡ìá¡ú &A¡à[‹A¡
\àÚKàÚ ³ìƒ¹ ®¡àR¡à ë¤àt¡ìº¹ [W¡y
l¡üìk¡ &ìÎìáú [¤ÈÚ[i¡ [>ìÚ Ñ‚à>ãÚ¹à
³åJ Jåºìt¡ W¡àÒüìº* [A¡áå ¤¸[v¡û¡¹ ë®¡ìÚ
t¡àò¹à ³åJìá> >àú "ì>ìA¡¹ "[®¡ì™àK
¤ì>¹ [®¡t¡¹ &³> [šA¡[>A¡ ¤Þê¡ A¡¹à
šøìÚà\>ú ³àÒüA¡ ¤à\àì>à, ³ìƒ¹
"î¤‹ ¤¸¤Îà ÒìZáú &Òü [¤ÈìÚ
¤>ƒœ¡ì¹ Òà[t¡ìšàt¡à ë¹ìg¹ ë¹gà¹
l¡üv¡³ Î¹A¡à¹ ¤ìº>, "à³¹à &A¡à[‹A¡
¤à¹ ¤Þê¡ A¡ì¹ [ƒìÚ[á t¡¤å* W¡ºìá¡ú
[¤ÈÚ[i¡ "î¤‹, ëA¡à> šà¹[³Å> ë>Òü
[šA¡[>ìA¡¹ú

"¤Ñ‚à> [¤ìÛ¡à®¡
ƒå¹”z ¤àt¢¡à, ÒüÎºà³šå¹, 8 ëó¡¤øç¡Úà[¹
– Èài¡ ¤á¹ ¤ÚÎ š™¢”z W¡àA¡[¹ìt¡ A¡³¢
[>ÆW¡Út¡à šøƒà> A¡¹ìt¡ Òì¤ &¤} ÈË¡
ë¤t¡> A¡àk¡àì³à ">å™àÚã ë¤t¡> šøƒà>
A¡¹ìt¡ Òì¤ ÎÒ ë¤Å A¡ìÚA¡ ƒó¡à
ƒà[¤ìA¡ Îà³ì> ë¹ìJ še¡àìÚt¡ *
Nøàì³àÄÚ> ƒœ¡ì¹¹ "‹ã>Ñ‚ \àt¡ãÚ
Nøà³ã> A¡³¢ [>ÆW¡Út¡à šøA¡ì¿¹
"à*t¡à®å¡v¡û¡ A¡³¢ã¹à ºàKàt¡à¹ "¤Ñ‚à>
[¤ìÛ¡àì®¡ Îà[³º Òìº>ú ëÎà³¤à¹
¹àì\¸¹ [¤[®¡Ä ¤ÃìA¡¹ ³t¡ ëW¡àšØl¡à,
ÒüÎºà³šå¹ * ëKàÚàºìšàJì¹ t¡àìƒ¹
&Òü A¡³¢Îè[W¡ìt¡ Îà[³º Òìº> "ì>A¡
A¡³¢ãÒüú ëW¡àšØl¡àÚ l¡üìƒ¸àv¡û¡àìƒ¹ šìÛ¡
šø¤ã¹ W¡¸ài¡à\¢ã \à>à>, ƒãQ¢ 14 ¤á¹
‹ì¹ t¡à¹à A¡à\ A¡¹ìá>ú [A¡”ñ Î}[ÅÃÊ¡
ëA¡àì>à [>ÆW¡Út¡à t¡à¹à šà>[>ú &¹
"àìK t¡àìƒ¹ ë¤t¡> Wå¡[v¡û¡[®¡[v¡A¡
=àA¡ìº* &A¡[i¡ ëÑHþº ³à>à Òìt¡àú
¤t¢¡³àì> t¡à ÒìZá >àú [¤ÈÚ[i¡
še¡àìÚìt¡ \à>àì>à ÒìÚìáú ëÎJà>
ë=ìA¡ šø[t¡Åøç¡[t¡ ëšìº* "àìƒï ƒà[¤
šè¹o ÒÚ[>ú t¡àÒü ƒà[¤ šè¹o >à Ò*Úà
š™¢”z ¹à\¸\åìØl¡ t¡àìƒ¹ ºØl¡àÒü
"¤¸àÒt¡ =àA¡ì¤ ¤ìº \à>à> [t¡[>ú

šø[t¡¤àìƒ ¹àÑzàÚ
ƒå¹”z ¤àt ¢ ¡à, \ºšàÒüP¡[ Øl¡, 8
ëó¡¤ø ç ¡Úà[¹ – ëši¡ öº, [l¡ì\º,
[>t¡¸šøìÚà\>ãÚ ‰¤¸ * ¹àÄà K¸àìÎ¹
³èº¸ ¤õ[‡ý¡¹ šø[t¡¤àìƒ "àì@ƒàºì>
>à³ìºà tõ¡o³èº áày š[¹Èƒú [>t¡¸
šøìÚà\>ãÚ * ëšìi¡öàº-[l¡ì\ìº¹
ƒà³ šø[t¡[ƒ> ¤àØl¡ìá, [¤šàìA¡
Îà‹à¹o ³à>åÈú &¹ šø[t¡¤àìƒ ëA¡ì@ƒø¹
ë³à[ƒ Î¹A¡à¹ìA¡ [‹B¡à¹ \à[>ìÚ
ëÎà³¤à¹ "àì@ƒàºì> >à³ìº>
\ºšàÒüP¡[Øl¡ tõ¡o³èº áày š[¹Èìƒ¹
ë>t¡à-A¡³¢ã¹àú &[ƒ> ÅÒì¹¹ =à>à
ë³àØl¡ ë=ìA¡ ÎàÒüìA¡º [>ìÚ ¹¸à[º
A¡ì¹ ÅÒì¹¹ [l¡[¤[Î ë¹àìØl¡¹ &A¡
ëši¡öº šàì´š¹ Îà³ì> Òà[\¹ Ò>
ë>t¡à-A¡³¢ã¹àú ¹¸à[ºìt¡ ¤àÒüA¡ Òà[i¡ìÚ
[>ìÚ "àÎà ÒÚú

BAGDA GRAM PANCHAYAT

Vill-Gopalpur, P.O.-Gopalpur, Dist-Purulia, Pin-723151

Sealed Tender is invited from the experienced and resourceful

bidders for execution of the similar nature of works. Work

completion Period: 30 Days.

Notice Inviting Tender No-007/BGP/2020-21

Notice Inviting Tender No-008/BGP/2020-21

Notice Inviting Tender No-009/BGP/2020-21

Notice Inviting Tender No-010/BGP/2020-21

Source of Fund: 15 th FC. Date of Sale of Tender Form on any

working day from 03/02/2021 to 10/02/2021 (from 12.00 AM

to 03.00 PM). Last date of dropping of sealed tender form on

or before 11/02/2021 up to 11.00 AM. Date of Opening of

Tender 11/02/2021 at 01.15 PM. For details please visit office of

the undersigned on any working days.

Sd/- Prodhan

Bagda Gram Panchayat

DASGHARA 1 GRAM PANCHAYAT

Rojipur, Nelorpar, HOOGHLY

Notice Inviting Tender No: 539/Das-1/2020-21            Date:- 05/02/2021

Sealed Tender are invited from the experienced and resourceful bidder for execution of the

work(s) mentioned below:

Sl. NAME OF WORK FUND Estimated Earnest

No. Amount Money

(Rs.) (Rs.)

1 Instn. Of new street light at various sansad PBG-IBRD 114926.00 2299.00

2 Repairing of street Light at various sansad 4 TH SFC 193316.00 3688.00

*Time of completion of works: 7 days.

Date of sale of tender Form on any working day from 05.02.2021 to 12.02.2021 from 11am to

1.00 pm. Last Date of dropping of Sealed Tender form on or before 12.02.2021 up to 3.00 pm.

Date of Opening of Tender 13.02.2021 at 3.00 p.m. All details will be available from the office

of the undersigned on working days.

Sd/-Prodhan

Dasghara 1 Gram Panchayat

Office of the Garafusra Gram Panchayat

Under Purulia-I Dev. Block

Sealed Tender is invited from the experienced and resourceful

bidders for execution of the similar nature of works. Work

completion Period: 30 Days.

Notice Inviting Tender No-005/2020-21

Notice Inviting Tender No-006/2020-21

Notice Inviting Tender No-007/2020-21

Notice Inviting Tender No-008/2020-21

Notice Inviting Tender No-009/2020-21

Notice Inviting Tender No-010/2020-21

Date of Sale of Tender Form on any working day from 17/02/

2021 up to 2 PM. Last date of dropping of sealed tender form on

or before 19/02/2021 up to 1.00 PM. Date of Opening of Tender

19/02/2021 at 02.00 PM. For details please visit office of the

undersigned on any working days.

Sd/- Prodhan

Garafusra Gram Panchayat

\ìÚ¹ [¤ÈìÚ "àu[¤Å¬àÎã ">å¤øt¡
ƒå¹”z ¤àt¢¡à, ¤ã¹®è¡³, 8 ëó¡¤øç¡Úà[¹ – ë™ ™àÒü ¤ºåA¡ú [¤‹à>Î®¡à [>¤¢àW¡ì>
ëJºà¹ ëÅìÈ ó¡àÒü>àìº [\t¡¤ "à³¹àÒüú &[ƒ> ¤ã¹®è¡ì³¹ [Îl¡ü[Øl¡ìt¡ [¤ì¹à‹ãìƒ¹
l¡üì„ìÅ W¡¸àìºg áåòØl¡ìº> ">å¤øt¡ ³“¡ºú ×S¡à¹ [ƒìº> [¤‹à>Î®¡à [>¤¢àW¡ì>
\ìÚ¹ [¤ÈìÚ "àu[¤Å«àÎã tõ¡o³èº ë\ºà Î®¡àš[t¡ú &[ƒ> [Îl¡ü[Øl¡ìt¡ tõ¡o³èº
A¡}ìNøìÎ¹ ë\ºà A¡à™¢àºìÚ [Îl¡ü[Øl¡ ÅÒ¹ tõ¡o³èº A¡}ìNøìÎ¹ A¡³¢ãìƒ¹ [>ìÚ
&A¡[i¡ í¤k¡A¡ A¡ì¹> ë\ºà Î®¡àš[t¡ ">å¤øt¡ ³“¡ºú í¤k¡ìA¡ ">å¤øt¡ ³“¡º
áàØl¡à* l¡üš[Ñ‚t¡ [áìº> [Îl¡ü[Øl¡ ÅÒ¹ tõ¡o³èº A¡}ìNøìÎ¹ &A¡à[‹A¡ ë>t¡à-
ë>yã¹àú [¤‹à>Î®¡à [>¤¢àW¡ì>¹ "àìK ³à>åìÈA¡ ÎìU \>Î}ì™àK A¡ã®¡àì¤
"à¹* ¤àØl¡àìt¡ Òì¤, [¤ì¹à‹ãìƒ¹ Îàì= ºØl¡àÒüìÚ ¹oìA¡ïÅº A¡ã Òì¤, ë®¡ài¡³åJã
¤à}ºàÚ ¹à\î>[t¡A¡ ºØl¡àÒüìÚ [Îl¡ü[Øl¡ ÅÒ¹ tõ¡o³èº A¡}ìNøìÎ¹ ®è¡[³A¡à A¡ã
=àA¡ì¤, &‹¹ì>¹ &A¡à[‹A¡ [¤ÈìÚ &[ƒì>¹ í¤k¡ìA¡ "àìºàW¡>à ÒÚ ¤ìº
Îèìy¹ J¤¹ú &Òü í¤k¡ìA¡¹ ëÅìÈÒü Îà}¤à[ƒA¡ìƒ¹ šøìÅ¥¹ l¡üv¡ì¹ [¤ì¹à‹ãìƒ¹
l¡üì„ìÅ A¡à™¢t¡ ×S¡à¹ \à[>ìÚ W¡¸àìºg ëáàòìØl¡> ">å¤øt¡ ³“¡ºú &A¡[ƒìA¡
™J> [¤ì\[š ¤ºìá ëJºà ëÅÈ ÒìÚ [KìÚìá, ëA¡l¡ü ¤à ¤ºìá> ëJºà ëÅÈ
A¡¹¤ "à³¹à, t¡J> l¡üv¡ì¹ ">å¤øt¡ ³“¡º ¤ìº>, ëJºà ët¡à &J>* Ç¡¹ç¡Òü
ÒÚ[>! t¡àÒìº ëÅÈ A¡ã A¡ì¹ Òº? ëJºà Îì¤ Ç¡¹ç¡ ÒìÚìáú "à¹ ëJºà¹
ó¡àÒü>àìº [\t¡¤ "à³¹àÒüú šàÅàšà[Å, í¤k¡ìA¡ l¡üš[Ñ‚t¡ ƒºãÚ A¡³¢ãìƒ¹ ëƒ[JìÚ
">å¤øt¡ ³“¡º "à¹* ¤ìº>, &¹à Î¤àÒü ëJìºàÚàØl¡ú ëƒìJ [A¡ ³ì> ÒìZá
"à³¹à AÃ¡à”z? ëA¡³> [Ñšl¡ ëƒJìt¡ šàìZá> >à? &A¡ÒüÎìU ¤ã¹®è¡³ ë\ºàÚ
[¤ì\[š ÅãÈ¢ ë>tõ¡ìâ«¹ 4 [ƒì>¹ Îó¡¹Îè[W¡ìA¡* A¡i¡àÛ¡ A¡ì¹> tõ¡o³èº ë\ºà
Î®¡àš[t¡ú ¤ìº>, W¡à¹ [ƒ> ëA¡>? Îàt¡ [ƒ> A¡¹ìº "à¹* ®¡àìºà Òt¡ú

¤òàAå¡Øl¡àÚ "î¤‹ A¡Úºà J[>ìt¡ [Î[¤"àÒü Òà>à
ƒå¹”z ¤àt¢¡à, ¤àòAå¡Øl¡à, 8 ëó¡¤øç¡Úà[¹ – Î´ß[t¡ A¡Úºà šàW¡à¹ ë¹àì‹ ¹à\¸\åìØl¡
Òü[t¡³‹¸ t¡ƒ”z Ç¡¹ç¡ A¡ì¹ìá [Î[¤"àÒüú "à¹ t¡àÒü š[ÆW¡³ ¤‹¢³àì>¹ š¹ "î¤‹
A¡Úºà A¡àìr¡ &¤à¹ ¤àòAå¡Øl¡à¹ ë³[\ÚàÚ [Î[¤"àÒü Òà>àú ëÎà³¤à¹ Îœ¡àìÒ¹
Ç¡¹ç¡ìt¡Òü [Î[¤"àÒü Òà>à ëƒÚ 30 \ì>¹ &A¡[i¡ [i¡³ [>ìÚú [ƒ>®¡¹ t¡Àà[Å
W¡àºàÚ *Òü &ºàA¡à¹ "î¤‹®¡àì¤ KìØl¡ *k¡à A¡Úºà J[>P¡[ºìt¡ú ë¤"àÒü[>
A¡Úºà A¡à¹¤àì¹¹ t¡=¸ \à>ìt¡ Nøà³¤àÎã¹ìƒ¹ Îàì= A¡=à* ¤ìº>ú ÑHþ¸à>à¹
ë³[Å> [ƒìÚ Û¡[t¡ìÚ ëƒJà ÒÚ ®è¡K®¢¡Ñ‚ A¡t¡i¡à K®¡ã¹t¡à š™¢”z "î¤‹ ®¡àì¤
l¡üìv¡àº> A¡¹à ÒìÚìá A¡Úºàú ë³[\Úà ¤ÃìA¡¹ A¡à[ºA¡àšå¹, ®å¡ºåÒü ÎÒ ¤×
"î¤‹ J[>P¡[ºìt¡ Òà>à [ƒº [Î[¤"àÒü šø[t¡[>[‹ ƒº[i¡ú [A¡®¡àì¤ ëA¡à=àÚ
šàW¡à¹ A¡¹à Òt¡ *Òü &Òü [¤šåº š[¹³à> A¡Úºà t¡à J[t¡ìÚ ëƒJìt¡Òü t¡ƒ”z ¤ìº
">å³à> Ñ‚à>ãÚìƒ¹ú ƒº[i¡¹ Îàì= ëA¡@ƒøãÚ ¤à[Ò>ã [áº ¤ìº \à>à ™àÚú
[Î[¤"àÒü šø[t¡[>[‹ ƒº[i¡ Nøà³¤àÎãìƒ¹ Îàì= A¡=à ¤ºìº* Îà}¤à[ƒA¡ìƒ¹
A¡àìá ³åJ Jåºìt¡ W¡à>[>ú ë®¡àìi¡¹ "àìK [Î[¤"àÒü ëƒ[JìÚ ¹àì\¸¹ ³à>åÈìA¡
W¡³A¡àìt¡ W¡à> [¤ì\[š, &³>Òü ƒà¤ã [¤ì¹à‹ãìƒ¹ &A¡à}ìÅ¹ú

A¡à\ [ó¡ì¹ ëšìt¡ ë\ºàÅàÎìA¡¹ ƒà¹Ñ‚
ƒå¹”z ¤àt¢¡à, ¤àòAå¡Øl¡à, 8 ëó¡¤øç¡Úà[¹ – ë¹ìº¹ *ìš> P¡l¡ìÅìl¡ A¡³¢¹t¡ Åø[³A¡¹à
A¡à\ Òà[¹ìÚ ¤àòAå¡Øl¡à¹ ë\ºà ÅàÎìA¡¹ ƒà¹Ñ‚ Òìº>ú Qi¡>à¹ [¤¤¹ìo \à>à
ëKìá ¤àòAå¡Øl¡à ë¹º*ìÚ P¡l¡Î ëÎìl¡¹ *ìš> ëÎìl¡ šàòW¡ Åt¡à[‹A¡ šå¹ç¡È *
³[Òºà Åø[³A¡ [¤Kt¡ A¡ìÚA¡ ¤á¹ ëºà[l¡}, "à>ìºà[l¡} * ÎåÒü[š}-&¹ A¡àìá
™åv¡û¡ "àìá>¡ú &Òü Î³Ñz Åø[³A¡¹àÒü *ìš> ëÎl¡ Î}ºN¥ ë¤ºK[Øl¡Úà, >èt¡>ši¡ã
¤àl¡ü¹ãšàØl¡à, "àÅø³ šàØl¡à, [¤ì¤A¡à>@ƒ šÀã * ëA¡k¡à¹l¡àR¡à¹ ¤à[Î@ƒàú Î´ß[t¡
*Òü ëÎìl¡ A¡Úºà "àÎà Ç¡¹ç¡ ÒìÚìá &¤} ‘>ãºA¡à”z i¡öàXìšài¢¡’ >àì³ ë™ Î}Ñ‚à
*Òü A¡àì\¹ [AÃ¡Úà[¹} &“¡ ó¡ì¹à*Úà[l¡} &ì\@i¡ [>™åv¡û¡ ÒìÚìá t¡àò¹à l¡à´šàì¹¹
³à‹¸ì³ ëºà[l¡}-"à>ìºà[l¡}’&¹ A¡à\ Ç¡¹ç¡ A¡¹àÚ *Òü šàòW¡ Åt¡à[‹A¡ Åø[³A¡
A¡³¢Òã> ÒìÚ šìØl¡ìá>ú ë³[Î> ¤àƒ [ƒìÚ A¡à[ÚA¡ Åøì³¹ ³à‹¸ì³ &Òü A¡à\ W¡àºå
¹àJà t¡=à Òà¹àì>à A¡à\ [ó¡[¹ìÚ ëƒ*Úà¹ ƒà¤ãìt¡ *Òü Åø[³A¡¹à &A¡[ƒ>
"¤ì¹à‹ A¡¹ìº ë¤Å A¡ìÚA¡ Q@i¡à l¡à´šà¹P¡[º "ài¡ìA¡ šìØl¡¡ú ëÅÈ š™¢”z
šå[ºìÅ¹ ">åì¹àì‹ ëÎÒü "¤ì¹à‹ tå¡ìº ë>*Úà ÒÚú Òü[t¡³ì‹¸ Åø[³A¡ìƒ¹ šÛ¡
ë=ìA¡ &Òü ¤¸àšàì¹ ¤àòAå¡Øl¡à¹ ³à>>ãÚ ë\ºà ÅàÎìA¡¹ ÒÑzìÛ¡ìš¹ šøà=¢>à \à[>ìÚ
"àì¤ƒ>* \à>àì>à ÒìÚìáú [A¡”ñ &J>* š[¹[Ñ‚[t¡¹ ëA¡à> š[¹¤t¢¡> ÒÚ[>ú
¤à³š”‚ã  Åø[³A¡ Î}Kk¡> [Î"àÒü[i¡Òül¡ü¹ ë\ºà ÎÒ Î®¡àš[t¡ šøt¡ãš ³åJà\¢ã
¤ìº>, Åø[³A¡ìƒ¹ ƒà¤ãP¡[º¹ Î³=¢ì> &¤} "àì@ƒàºì>¹ š¹¤t¡¢ã A¡à™¢yû¡³
Î´šìA¢¡ š¹à³Å¢ NøÒo A¡¹ìt¡ "à\ &A¡ A¡>ì®¡>Å> l¡àA¡à ÒìÚìáú *Òü
A¡>ì®¡>Åì>Òü š¹¤t¡¢ã šƒìÛ¡š [Ñ‚¹ A¡¹à Òì¤ú

Name Change
I, undersigned Avijit Karar, S/O-

Madan Mohan Karar, R/O- 13/3,

Ichapur Road, Kadamtala, P.S.

Bantra, Howrah- 711101, declare

that on behalf of myself, my wife,

children & remitter issue, I wholly

renounce & abandon the use of my

former name of Abhijit Kumar Karar

in place thereof I do hereby

assume from this date the name

Avijit Karar for all purpose, by an

affidavit from Notary Public,

Kolkata on 08.02.20

Name Change
I, SHOHAIL AKHTAR D/O EJAZ

AKHTER resident of 3 rd Floor,

Flat-C3, 16B, Sandal Street,

Park Street, Kolkata-700016,

WEST BENGAL, India I have

changed my name to (shall

henceforth be known as)

SOHAIL AKHTAR, vide an

affidavit sworn before the

notary public at Kolkata on 08/

02/2021.

Name Change
I, REKHANA BEGUM D/O SK

NOORA resident of 40/4A,

Ekbalpore lane, PO-

Khiderpore, Kolkata-700023,

WEST BENGAL, India I have

changed my name to (shall

henceforth be known as)

REHANA BEGUM, vide an

affidavit sworn before the

notary public at Kolkata on 08/

02/2021.

12345678901234567890123456789012123
12345678901234567890123456789012123
12345678901234567890123456789012123
12345678901234567890123456789012123
12345678901234567890123456789012123
12345678901234567890123456789012123
12345678901234567890123456789012123
12345678901234567890123456789012123
12345678901234567890123456789012123
12345678901234567890123456789012123
12345678901234567890123456789012123
12345678901234567890123456789012123
12345678901234567890123456789012123
12345678901234567890123456789012123
12345678901234567890123456789012123
12345678901234567890123456789012123
12345678901234567890123456789012123

TENDER

Debu Chakraborty
Line

Debu Chakraborty
Line

Debu Chakraborty
Line

Debu Chakraborty
Line

Debu Chakraborty
Line

Debu Chakraborty
Line

Debu Chakraborty
Line

Debu Chakraborty
Line


